Diante de tal fato, a requerente ciente dos direitos que lhe cabe, vem perante este
juízo, e espera ser devida e completamente indenizada, na forma do Art. 3º, inciso II, da Lei nº
6.194/74, com redação dada pela Lei nº 11.482/2007, dispositivo que fixa a referida
indenização no valor de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Ou seja, a autora faz jus a receber a título de indenização o valor de R$ 13.500,00
mas uma vez que, a esse mesmo título, a demandada pagou, à época, administrativamente, o
valor de R$ 2.531,25 (embora tenha reconhecido uma perda completa da mobilidade de um

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art.
2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente;

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam, de forma inequívoca, que houve o
acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele

[...]

Protesta, provar o alegado por todos os meios de prova em direito permitido, tais
como, juntada de novos documentos, perícia médica, oitiva de testemunhas, depoimento
pessoal da Autora e demais provas em direito admitidas para o ora alegado.

Dá-se à presente causa o valor de R$ 12.359,75 (doze mil, trezentos e cinquenta e
nove reais e setenta e cinco centavos).

Termos em que acredita no deferimento.

Caicó/RN, em 03 de março de 2019.

CLÉCIOARAÚJO DE LUCENA
Advogado | OAB/RN 14759

KALINALEILANUNESMENDESMEDEIROS
Advogada | OAB/RN 13350

P3T1G5/19.1:
ALBER BATISTAPEREIRA JUNIOR